

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(5) セグメント情報

【第3四半期連結累計期間】

① 営業収益

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間	当第3四半期連結累計期間	増減(△)
	自平成24年4月1日 至平成24年12月31日	自平成25年4月1日 至平成25年12月31日	
地域通信事業			
外部顧客に対するもの	2,390,900	2,304,623	△86,277
セグメント間取引	321,245	321,751	506
小計	2,712,145	2,626,374	△85,771
長距離・国際通信事業			
外部顧客に対するもの	1,150,214	1,241,488	91,274
セグメント間取引	78,597	71,181	△7,416
小計	1,228,811	1,312,669	83,858
移動通信事業			
外部顧客に対するもの	3,340,891	3,332,676	△8,215
セグメント間取引	29,904	30,888	984
小計	3,370,795	3,363,564	△7,231
データ通信事業			
外部顧客に対するもの	808,065	853,675	45,610
セグメント間取引	106,173	89,379	△16,794
小計	914,238	943,054	28,816
その他の事業			
外部顧客に対するもの	231,650	292,722	61,072
セグメント間取引	631,234	643,709	12,475
小計	862,884	936,431	73,547
セグメント間取引消去	△1,167,153	△1,156,908	10,245
合計	7,921,720	8,025,184	103,464

② セグメント別損益

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間	当第3四半期連結累計期間	増減(△)
	自平成24年4月1日 至平成24年12月31日	自平成25年4月1日 至平成25年12月31日	
セグメント利益			
地域通信事業	77,859	100,453	22,594
長距離・国際通信事業	103,528	100,419	△3,109
移動通信事業	702,813	685,723	△17,090
データ通信事業	50,367	34,856	△15,511
その他の事業	49,783	51,633	1,850
合計	984,350	973,084	△11,266
セグメント間取引消去	8,887	12,036	3,149
営業利益	993,237	985,120	△8,117